

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	77.644.074,1	77.644.074,1	13.563.586,6	17,5	27.627.479,0	35,6	50.016.595,1
RECEITAS CORRENTES	77.248.977,2	77.248.977,2	13.563.586,6	17,6	27.627.479,0	35,8	49.621.498,2
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	8.300.212,3	8.300.212,3	894.356,1	10,8	2.242.671,3	27,0	6.057.541,0
Impostos	7.828.523,0	7.828.523,0	882.505,3	11,3	2.186.204,1	27,9	5.642.318,9
Taxas	470.597,4	470.597,4	11.850,8	2,5	56.467,2	12,0	414.130,2
Contribuições de Melhoria	1.092,0	1.092,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.092,0
CONTRIBUIÇÕES	3.021.714,7	3.021.714,7	763.245,2	25,3	1.513.910,1	50,1	1.507.804,6
Contribuições Sociais	1.721.115,0	1.721.115,0	438.320,2	25,5	845.613,2	49,1	875.501,8
Contribuições Econômicas	1.310,4	1.310,4	0,0	0,0	0,0	0,0	1.310,4
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.299.289,3	1.299.289,3	324.925,1	25,0	668.296,9	51,4	630.992,4
RECEITA PATRIMONIAL	896.277,6	896.277,6	196.934,9	22,0	230.650,7	25,7	665.626,9
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	894.710,1	894.710,1	187.726,8	21,0	214.976,5	24,0	679.733,6
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	9.208,1	0,0	15.674,1	0,0	-15.674,1
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.092,0	1.092,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.092,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	64.568.764,7	64.568.764,7	11.675.852,6	18,1	23.575.051,4	36,5	40.993.713,3
Transferências da União e de suas Entidades	32.193.676,7	32.193.676,7	5.697.160,4	17,7	11.697.308,9	36,3	20.496.367,8
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	22.993.043,1	22.993.043,1	4.488.022,0	19,5	8.680.929,4	37,8	14.312.113,7
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	9.382.045,0	9.382.045,0	1.490.670,2	15,9	3.196.813,1	34,1	6.185.231,9
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	460.915,9	460.915,9	33.197,8	7,2	65.195,5	14,1	395.720,4
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	65.085,9	65.085,9	8.799,5	13,5	27.532,9	42,3	37.553,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	10.405,0	10.405,0	1.387,1	13,3	8.290,9	79,7	2.114,1
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	385.425,0	385.425,0	23.011,2	6,0	29.371,8	7,6	356.053,2
RECEITAS DE CAPITAL	395.096,9	395.096,9	0,0	0,0	0,0	0,0	395.096,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	382.079,8	382.079,8	0,0	0,0	0,0	0,0	382.079,8
Transf. da União e de suas Entidades	382.079,8	382.079,8	0,0	0,0	0,0	0,0	382.079,8
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	13.017,2	13.017,2	0,0	0,0	0,0	0,0	13.017,2
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	13.017,2	13.017,2	0,0	0,0	0,0	0,0	13.017,2
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	12.055.925,8	12.055.925,8	1.606.733,6	13,3	3.994.715,7	33,1	8.061.210,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	89.699.999,9	89.699.999,9	15.170.320,2	16,9	31.622.194,7	35,3	58.077.805,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	89.699.999,9	89.699.999,9	15.170.320,2	16,9	31.622.194,7	35,3	58.077.805,2
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	89.699.999,9	89.699.999,9	15.170.320,2	16,9	31.622.194,7	35,3	58.077.805,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	12.055.925,8	12.055.925,8	1.606.733,6	13,3	3.994.715,7	33,1	8.061.210,1
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	2.319.900,0	2.319.900,0	819.452,7	35,3	1.642.162,1	70,8	677.737,9
Contribuições Sociais	2.319.900,0	2.319.900,0	819.452,7	35,3	1.642.162,1	70,8	677.737,9
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.736.025,8	9.736.025,8	787.280,9	8,1	2.352.553,6	24,2	7.383.472,2
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	9.736.025,8	9.736.025,8	787.280,9	8,1	2.352.553,6	24,2	7.383.472,2
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	12.055.925,8	12.055.925,8	1.606.733,6	13,3	3.994.715,7	33,1	8.061.210,1

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)